
 1 

RESOLUCIÓN Nº 001/2017 HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo deliberante para su tratamiento y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Extraordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a SESION EXTRAORDINARIA DEL AÑO 

LEGISLATIVO Nº 53, que se realizará el día 20 de enero de 2017, a la hora 8,30, en 

el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

 

Segundo: DESARROLLO: 

 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL RUBEN 

AMADO DALPRA. 

b) Aprobación Acta Nº 22-1. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1º: Elevando respuesta a Pedido de Informes respecto a Consejo Asesor de 

Tránsito. (Expediente Nº 233/2016 HCD). 

 

ASUNTO 2º: Elevando respuesta a Pedido de Informes respecto a plan de obra 200 

Viviendas. (Expediente Nº 282/2016 HCD). 

 

ASUNTO 3º: Elevando proyecto de Ordenanza prorrogando exención de tasas a vecinos 

de Avda. Dr. Casillas. (Expediente Nº 003/2017 HCD). 

 

ASUNTO 4º: Elevando proyecto de Ordenanza Código Tributario Municipal y 

Ordenanza Impositiva Anual – Ejercicio 2017. (Expediente Nº 004/2017 HCD). 

 

ASUNTO 5º: Elevando nota del Club Atlético Vélez Sarsfield, solicitando subsidio 

reintegrable para continuar trabajos en campo de deportes. (Expediente Nº 005/2017 

HCD). 

 

ASUNTO 6º: Elevando Decreto Nº 029/17 DE Ad referéndum del HCD, estableciendo 

tarifa del boleto único de colectivos. (Expediente Nº 006/2017 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 



 2 

ASUNTO 7º: Proveniente de los Sres. Ema María y Fernando Rito García, solicitando 

fraccionamiento de inmueble por vía de excepciòn al COT. (Expediente Nº 355/2016 

HCD). 

 

ASUNTO 8º: Proveniente de Distrimed S.H. solicitando estacionamiento exclusivo para 

sus clientes. (Expediente Nº 002/2017 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 9º: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, elevando 

expediente al archivo. (Expediente Nº 012/2015 HCD). 

 

ASUNTO 10º: Despacho de la Comisión de Acción Social, Salud y Medio Ambiente, 

sobre proyecto de Ordenanza del Bloque Cambiemos, modificando art. 68º de la 

Ordenanza Nº 102 HCD Reglamentaciòn Area Bromatología. (Expediente Nº 337/2016 

HCD). 

 

ASUNTO 11º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre inquietudes de 

vecinos de Barrio Vélez Sarsfield respecto a tránsito. (Expedientes Nºs 189/2015 y 

301/2016 HCD). 

 

ASUNTO 12º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

Ordenanza del D.E. aceptando donación de fracción de tierra por parte del IAPV. 

(Expediente Nº 329/2016 HCD). 

 

ASUNTO 13º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre Decreto Nº 

737/16 DE Ad referéndum del HCD, disponiendo adjudicación proveeduría en Balneario 

Camping. (Expediente Nº 334/2016 HCD). 

 

ASUNTO 14º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E., declarando de Interés General obras de pavimentación urbana en diferentes 

arterias. (Expediente Nº 335/2016 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 

 

ASUNTO 15º: Proyecto de Ordenanza, del Bloque Cambiemos, autorizando al D.E. a 

comprar o gestionar la adquisición de dos desfibriladores externos automáticos. 

(Expediente Nº 001/2017 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º In.6 Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL 

DANIELA RITA LAVARDA. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D.  19 de enero de 2017. 


